
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 49   DEL 31/03/2025  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
"G.  GIUSTI"  DI  CAMPO  NELL'ELBA  PER  PARTECIPAZIONE  ALLA  FINALE 
NAZIONALE DELLA FIRST LEGO LEAGUE

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco N. 2/2025 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  9  del  21.03.2025 con la  quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata  altresì la Delibera di Giunta Comunale n. 40  del 07.03.2025, con la quale 
viene prevista l’erogazione di un contributo massimo di € 1.600,00 al fine della copertura 
delle spese di alloggio del gruppo di alunni della Scuola secondaria di I° grado dell’Istituto 
comprensivo Giusti partecipanti alla finale della First Lego League, svoltasi a Genova il 22 
e 23 marzo 2025;

Vista la necessità di dover procedere all’impegno del contributo previsto con la Delibera di 
cui al paragrafo precedente, dando contestualmente atto che la successiva liquidazione 
dell’importo avverrà solo a seguito della ricezione del rendiconto della spesa sostenuta 
dall’I.C.S. “G. Giusti” per la finalità individuata, al fine di stabilire la relativa quantificazione 
del contributo erogabile;

Dato atto  che il contributo di cui al presente atto, pari ad € 1.600,00, trova copertura  al 
Codice di Bilancio 04/06/1040104/001 Capitolo 104050503000/0  del Bilancio Pluriennale 
di previsione 2025/2027 annualità 2025 che presenta congrua disponibilità;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto: 
 che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 che il presente pagamento rientra nella disponibilità di cassa dello specifico capitolo 

del Bilancio di previsione 2025/2027 annualità 2025;

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto  

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di  effettuare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  impegno  di  spesa  di  € 
1.600,00 a favore dell’Istituto Comprensivo “G. Giusti” di Campo nell’Elba al Codice 
di Bilancio 04/06/1040104/001 Capitolo 104050503000/0 del Bilancio Pluriennale di 
previsione  2025/2027  annualità  2025,  quale  contributo  massimo erogabile  per  la 
copertura delle spese di alloggio del gruppo di alunni della Scuola secondaria di I° 
grado dell’Istituto comprensivo Giusti partecipanti alla finale della First Lego League, 
svoltasi  a  Genova  il  22  e  23  marzo  2025,  in  quanto l’obbligazione  risulta 
giuridicamente perfezionata nell’anno in corso ma non quantificata definitivamente e 
quindi esigibile;

2. di dare atto che la successiva liquidazione dell’importo avverrà solo a seguito della  
ricezione del rendiconto della spesa sostenuta dall’I.C.S. “G. Giusti” per la finalità 
individuata, al fine di stabilire la relativa quantificazione del contributo erogabile ed 
esigibile;

3. di dare atto del rispetto:

 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di  

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
MAZZANTI AGNESE  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******
 

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 49 / 2025

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
"G. GIUSTI" DI CAMPO NELL'ELBA PER PARTECIPAZIONE ALLA FINALE NAZIONALE 

DELLA FIRST LEGO LEAGUE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Anno di riferimento 2025
Numero di Impegno 510/2025
Codice di bilancio 04/06/1040104/001 
Capitolo/articolo 104050503000/0
Importo movimento € 1.600,00 
Data di movimento 02/04/2025

Lì, 02/04/2025 SERVIDEI STEFANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


